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1. Generelle opplysninger 
Norsk Friluftsliv ble stiftet 22.08.1989 og er 
fellesorganisasjonen for de 18 store, norske 
frivillige friluftslivsorganisasjonene med nær  
en million medlemskap og nær 5000 lag og  
foreninger. Organisasjonene har individuelle 
medlemskap og er åpne for alle. De er lands- 
omfattende eller har mer enn 10 000 medlemmer. 

I FORMÅLSPARAGRAFEN HETER DET AT 
NORSK FRILUFTSLIV SKAL: 
•  Løse oppgaver og samordne saker av  

felles interesse 
•  Fremme disse overfor myndighetene og  

andre aktuelle målgrupper 
•  Styrke friluftslivets posisjon og utbredelse  

i samfunnet 

•  Arbeide for et trygt og mangfoldig friluftsliv 
for alle 

•  Fremme allemannsretten 
•  Fremme naturvennlig og hensynsfull ferdsel  

på eget ansvar 
•  Sikre friluftslivets naturgrunnlag og skape økt 

forståelse for naturens egenverdi 
•  Styrke kunnskap om friluftslivets gevinster  

for den enkelte og for samfunnet.

Norsk Friluftslivs kontorer ligger i Christian 
Krohgs gate 10, 0186 Oslo. Norsk Friluftsliv er 
registrert i Foretaksregisteret i Brønnøysund 
med organisasjonsnummer 971262834 og 
revideres av Revisorgruppen Akershus AS. 

For den enkelte handler friluftslivsaktiviteter 
først og fremst om gode opplevelser i natur, 

Årsrapport 2023
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alene eller sammen med andre. I et samfunns- 
perspektiv handler det om mye mer: Friluftsliv er 
Norges største fritidsaktivitet, langt større enn all  
idrettsaktivitet. Friluftslivet gir et stort bidrag til 
befolkningens fysiske og psykiske helse, og gjennom  
dette et vesentlig samfunnsøkonomisk bidrag.

Undersøkelser viser at friluftslivsaktiviteter fortsatt 
er sterkt utbredt, men også at det er store sosio- 
økonomiske forskjeller i deltakelse. Viktige oppgaver  
for Norsk Friluftsliv og medlemsorganisasjonene 
er derfor både å synliggjøre dette overfor myndig- 
hetene, og bidra til å inkludere alle – uavhengig 
av sosioøkonomisk status, kultur og funksjons- 
evne. Også i 2023 var dette et tema i mange 
innspill og politiske møter, ikke minst ved at vi 
var aktivt engasjert i regjeringens arbeid med  
ny handlingsplan for deltakelse i kultur-, idrett  
og friluftslivsaktiviteter.

2. Hovedaktiviteter 2023
POLITISK DIALOG
Norsk Friluftsliv hadde i 2023 regelmessig dialog 
med alle politiske partier, relevante komiteer og 
departementer. I løpet av året avholdt vi møter 
med, og sendte innspill til, departementene, 
stortingsrepresentantene og partiene i forbindelse  
med statsbudsjettet, partiprogrammene og  
aktuelle politiske saker. 

Under Arendalsuka samarbeidet vi med andre 
organisasjoner om flere politiske arrangementer, 
og hadde samtaleturer med representanter fra 
de fleste politiske partiene. 

Kultur- og likestillingsminister Lubna Jaffery 
åpnet Friluftslivets uke 2023. 

ØKONOMISKE RAMMEBETINGELSER
Også i 2023 hadde vi som mål å styrke de  
økonomiske rammebetingelsene for medlems- 
organisasjonene. I 2023 var det full momskompen- 
sasjon, men frivillighetens krav om at denne skal 
være regelstyrt er ikke innfridd. Friluftslivet var 
inkludert i en ny tilskuddsordning for 2022 og 
2023. For øvrig var det lite gjennomslag for 
nødvendig økning av tilskudd til de frivillige 
friluftslivsorganisasjonene.  

FRILUFTSLIVET DEN MEST UTBREDTE  
FRITIDSAKTIVITETEN, MEN STORE  
SOSIOØKONOMISKE FORSKJELLER
Undersøkelser viser at friluftslivsaktiviteter  
fortsatt er sterkt utbredt, men at pandemien  
har forsterket den negative utviklingen med  
økte sosioøkonomiske forskjeller. Viktige 
oppgaver for Norsk Friluftsliv og medlems- 
organisasjonene er derfor både å synliggjøre 
dette overfor myndighetene og bidra til å 
inkludere alle – uavhengig av sosioøkonomisk 
status, kultur og funksjonsevne. Dette var tema  
i mange innspill og politiske møter.

FRIVILLIGHET
Verdien av frivilligheten og utfordringene den 
står overfor, ble løftet i politiske møter, ulike 
konferanser og mediainnspill. I tillegg til at  
frivilligheten løser viktige samfunnsoppgaver, 
bidrar den også til sosialt bærekraftige samfunn 
preget av tillit, trygghet og tilhørighet. Det at 
frivilligheten ble svekket under pandemien er 
derfor en utfordring, ikke bare for organisasjonene,  
men også for samfunnet. For mange av friluftslivs- 
organisasjonene er dette fortsatt en utfordring, 
og Norsk Friluftsliv ba i 2023 igjen Klima- og 
miljødepartementet (KLD) om å yte samme 
støtte til restart av friluftslivets frivillighet som 
Kulturdepartementet (KUD) gjør overfor 
idretten, uten å få gjennomslag for dette. 
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TAP AV NATUR
En av Norsk Friluftslivs kjernesaker er å stoppe 
nedbyggingen av norsk natur. I forbindelse med 
lokal- og fylkestingsvalget gjennomførte vi derfor 
en egen kampanje om nedbygging av natur og 
hva dette innebærer for friluftslivet. Kampanjen 
hadde slagordet «Vi har ingen naTUR å miste».  
Vi satte også tap av natur på den nasjonale 
agendaen gjennom en ny runde med kampanjen 
Rødlista for truede naturopplevelser, som vi 
gjennomførte sammen med WWF og DNT. 

ALLEMANNSRETTEN 
Allemannsretten er grunnlaget for friluftslivet slik 
vi kjenner det. I 2023 videreførte vi det viktige 
arbeidet for å ivareta denne. 

Mye besøkte destinasjoner opplever en belastning  
på natur og lokalsamfunn. Norsk Friluftsliv 
engasjerte seg i Reisemålsutvalgets arbeid med 
nasjonal reiselivsstrategi, først og fremst i 
spørsmål knyttet til betaling for tilgang til natur. 
Norsk Friluftsliv var glade for at utvalget i sin 
innstilling holdt allemannsretten høyt, og støttet 
deres forslag om at kommunene får ansvaret for 
bærekraftig besøksforvaltning, og at finansieringen  
av fellesgoder kreves inn nasjonalt. Saken følges 
opp i 2024.  

Forslag om å ta allemannsretten inn i Grunnloven 
skal opp til annengangs behandling i Stortinget i 

mai 2024. Norsk Friluftsliv og medlemsorganisa- 
sjonene arbeidet i 2023 for å sikre nødvendig 
flertall for dette. 

ANDRE POLITISKE SAKER 
Norsk Friluftsliv engasjerte seg i en rekke andre 
politiske saker som berører friluftslivet og natur- 
grunnlaget: Nordkappsaken, Folkehelsemeldingen,  
Handlingsplan for deltakelse i kultur, idrett og 
friluftslivsaktiviteter, Motorferdselslovutvalget, 
Nordisk handlingsplan for friluftsliv, Nettverk for en 
renere Oslofjord, og en rekke energi- og arealsaker.  

Ved viktige politiske saker, inkludert innspill til 
statsbudsjettet, lovendringer og lignende som 
omhandler friluftsliv og frivillighet, inviterer Norsk 
Friluftsliv medlemsorganisasjonene og andre 
relevante aktører til møter for å dele synspunkter, 
drøfte strategier og gjøre organisasjonene forberedt  
til selv å sende inn gode høringsuttalelser. Disse 
møtene blir svært godt mottatt av medlemmene. 

INFORMASJON OG OPPLYSNING
Også i 2023 har Norsk Friluftsliv hatt kampanjer 
for å inspirere folk til å oppsøke naturen, og for 
økt kunnskap om allemannsrettene og -pliktene. 
Disse har dels vært finansiert av ekstra øremerkede 
midler fra Miljødirektoratet. Konseptet med de 
egenproduserte kampanjefilmene om allemanns- 
pliktene, med Bjørn Sundquist i hovedrollen,  
ble videreutviklet. 
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FRILUFTSLIVETS ÅR 2025
Friluftslivets år 2025 er forankret i Stortingsmelding 
om friluftsliv (2016). Friluftslivets år skapes av 
friluftslivorganisasjonene, og hele bredden av 
frivilligheten, friluftsrådene, sentrale og lokale 
myndigheter, skoler, næringsliv og enkeltpersoner.

Hovedmålet med året er å skape begeistring for 
et naturvennlig friluftsliv, og å senke terskelen  
for å delta.

Norsk Friluftsliv har fått ansvar for å lede 
planleggingen og gjennomføringen av året. 
Prosjektleder og kommunikasjonsrådgiver 
tiltrådte engasjementsstillinger i september. 
Høsten 2023 var innsiktsfasen i prosjektet, og 
basert på innspillene fra ulike aktører ble det 
etablert mål og styringsstruktur for prosjektet. 

ANDRE PRIORITERTE TILTAK I 2023 
•  Friluftslivets uke 
•  Drift og videreutvikling av arbeidet med friluftsliv  

i skolen og avslutning av prosjektet Suksess-
fulle satsinger innenfor natur/friluftsliv rettet 
mot barn og unge i pedagogiske institusjoner

•  Drift og videreutvikling av arbeidet med 
inkludering og mangfold i friluftsliv, inkludert 
Turmat fra hele verden, der verktøy ble 
utarbeidet og distribuert. 

Alt dette, og mer til, er nærmere beskrevet i  
en omfattende virksomhetsrapport, og på våre 
hjemmesider norskfriluftsliv.no.

3. Redegjørelse for  
årsregnskapet
Regnskapet for 2023 viser et overskudd på  
kr. 392.680,-. Styret mener at årsregnskapet gir 
et rettvisende bilde av organisasjonen eiendeler 
og gjeld, finansielle stilling og resultat. 

DISPONERING AV ÅRSRESULTAT 
Årets resultat på kr. 392.680,- foreslås avsatt  
til egenkapitalen.

UTVIKLING ETTER ÅRSSLUTT 
Styret er ikke kjent med hendelser etter avleg-
gelse av regnskapet som påvirker regnskapet i 
vesentlig grad. 

PLASSERING AV OVERSKUDDSLIKVIDITET 
Innestående midler fra mottatte statstilskudd 
som skal videre til medlemsorganisasjoner når 
tiltakene er rapportert er plassert på høyrente-
konto i bank og er således ikke risikoeksponert.
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4. Fortsatt drift 
Norsk Friluftsliv finansieres med støtte fra 
medlemsorganisasjonene, og med en viktig drifts- 
støtte fra Miljødirektoratet. I tillegg disponerer 
Norsk Friluftsliv betydelige prosjektmidler som 
fordeles til medlemsorganisasjonene og til felles 
prosjekter. Styret er av den oppfatning at det er 
grunnlag for fortsatt drift, og regnskapet er avlagt  
under den forutsetning. Etter styrets oppfatning gir 
årsberetningen og årsregnskapet en rettvisende  
oversikt over utviklingen og resultatet i virksom-
heten. Sum egenkapital i Norsk Friluftsliv pr 
31.12.2023 er kr 6.418.855,- Egenkapitalens størrelse  
utgjør omtrent 58% av neste års budsjett og 
styret anser egenkapitalen å være forsvarlig. 

5. Organisasjonen 
STYRET 
Det er avholdt fem styremøter samt et styre- 
seminar og tre postale styremøter i løpet av 
2023. Styret mottar ingen kompensasjon for  
sitt arbeid, utover å få dekket direkte kostnader 
ved utøvelse av styrevervet. 

ADMINISTRASJONEN 
Det er ved årsskiftet ni fast ansatte og 4 ansatte  
i engasjement, hvorav to i Friluftslivets år.

ARBEIDSMILJØ 
Arbeidsmiljøet anses som godt. Totalt sykefravær 
siste år har vært på 8% mot 8,2% i 2022. Fraværet 
fordeler seg på 5% langtidsfravær (over 16 dager) 
og 3% korttidsfravær. Norsk Friluftsliv har lagt 
vekt på å tilrettelegge for de de som har vært 
langtidssykemeldt. Langtidssykemeldte er tilbake 
i full jobb pr 01.01.24. Det har ikke blitt rapportert 
om skader eller ulykker på arbeidsplassen. 

LIKESTILLING OG DISKRIMINERING 
Norsk Friluftsliv har som mål å være en arbeidsplass  
der det ikke forekommer forskjellsbehandling 
grunnet funksjonsevne, alder, kjønn, etnisitet og 
seksuell orientering. Av selskapets 13 medarbeidere  
pr 31.12.23 er ni kvinner og fire menn. Styret 
består av fem kvinner og tre menn (inkl vara). 
Norsk Friluftsliv har fokus på å forhindre diskri- 
minering og trakassering, og har i året forsterket 
arbeidet for å sikre økt mangfold både i egen 
organisasjon og hos medlemsorganisasjonene. 

6. Ytre miljø 
Organisasjonens virksomhet forurenser ikke det 
ytre miljø i betydelig grad. Norsk Friluftsliv er 
Miljøfyrtårnsertifisert. Det viktigste miljøbidraget  
er å fremme naturvennlig friluftsliv. 
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7. Fremtidsutsikter, planer for kommende periode  
Årsmøtet 2022 besluttet ny langtidsplan for perioden 2022-2025:  

VISJON: FRILUFTSGLEDE FOR FLERE – OFTERE
I perioden 2022-2025 skal Norsk Friluftsliv handle i tråd med vedtektenes §1 med spesiell vekt  
på politisk påvirkning for å styrke friluftslivets posisjon i samfunnet 

• de frivillige friluftslivsorganisasjonenes økonomiske rammevilkår 

• friluftslivets naturgrunnlag

VIDERE SKAL NORSK FRILUFTSLIV SAMMEN MED MEDLEMSORGANISASJONENE  
ARBEIDE FOR Å 
• redusere friluftslivets fotavtrykk og fremme friluftsliv som løsning og virkemiddel til for  

å nå FNs bærekraftmål 

• fremme friluftslivets posisjon i aktivitets- og folkehelseplaner

• fremme friluftslivets posisjon i arealplaner og jobbe mot bit for bit-nedbyggingen av  
områder som er viktige for friluftslivet

• fremme allemannsretten og hensynsfull ferdsel på eget ansvar

• videreføre den norske friluftslivskulturen, og sikre et trygt friluftsliv gjennom opplæring,  
holdningskampanjer og målrettet opplysningsarbeid 

• sikre et mangfoldig friluftsliv for alle - uavhengig av økonomi, kulturell bakgrunn  
eller funksjonsevne 

• sikre at naturen i større grad tas i bruk som læringsarena i skole, barnehage og SFO

Det er utarbeidet handlingsplaner for 2024 som er i tråd med gjeldende langtidsplan. 

Solveig Schytz,  Anne-Mari Planke, 
Styreleder  Styremedlem, nestleder 

Anne Cappelen,  Trond Glesaaen, 
Styremedlem  Styremedlem 

Line Johansen,  Marianne Norland Stangeland, 
Styremedlem Styremedlem

Sondre Aasbø,  Odd Magne Øgreid, 
Styremedlem Varamedlem 

Bente Lier,  
Generalsekretær

Oslo, 10. april 2024
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NORSK FRILUFTSLIV
Resultatregnskap

Regnskap Budsjett Regnskap
Note 2023      2023 2022

INNTEKTER
DRIFTSINNTEKTER

Medlemskontingent -1 121 800                               -1 106 000   -1 106 000   
Miljødirektoratet -8 170 000                               -8 120 000   -5 570 000   
Stiftelsen DAM -310 300                                   -                  
Andre tilskudd og bidrag -651 920                                   -650 000       -                  
Omfordeling til andre prosjekter -                                              -                  
Momskompensasjon -1 128 642                               -1 030 000   -1 031 984   
Salg og andre inntekter -12 920                                     -50 000         -20 022         

SUM DRIFTSINNTEKTER -11 395 582 -10 956 000 -7 728 006
PROSJEKTINNTEKTER 2,3 -47 630 625 -49 098 756

SUM INNTEKTER -59 026 207 -56 826 763

KOSTNADER
DRIFTSKOSTNADER

Sum personalkostnader 4 7 991 327                                 8 812 000     5 338 745     

Sum refunderte kostnader prosjekter -61 945                                     -230 000       -353 179       

Kontordrift
  - Lokaler 5 1 104 729                                 1 045 000     983 141        
  - Div. kontorkostnader 5 631 330                                    622 500        618 928        
  - Regnskap og revisjon 5 144 306                                    150 000        126 412        
  - Konsulenttjenester 5 500                                         15 000           47 500           
  - Miljøsertifisering 3 900                                         13 955           
  - Telefon, porto 88 363                                       108 000        45 559           
Sum kontordrift 1 978 128 1 940 500 1 835 495

Andre driftskostnader
  - Reiser 160 068                                    260 000        133 394        
  - Møter, samlinger, kurs 722 097                                    637 500        278 011        
  - Bidrag til prosjekter, omfordeling 21 224                                       150 000        139 121        
  - Reklame, trykking, profilering, annonser 683 889                                    679 000        300 939        
  - Medietjenester 1 276 638                                 62 000           208 042        
  - Kontingenter 65 901                                       50 000           48 884           
  - Markedsundersøkelser -                                              1 375             
  - Medieovervåkning 47 781                                       55 000           50 928           
  - Andre kostnader 33 724                                       100 000        33 053           
  - Avskrivninger -                                              -                  -                  
Sum andre driftskostnader 3 011 323                                1 993 500    1 193 745    

SUM DRIFTSKOSTNADER 12 918 833 12 516 000 8 014 806
PROSJEKTKOSTNADER 2 47 630 625 49 098 756

SUM KOSTNADER 60 549 457 57 113 562

RESULTAT FØR FINANS 1 523 250 1 560 000 286 800
underskudd underskudd

FINANS
Valuta - agio/disagio -1 625                                        -                  
Finansinntekter -1 916 665                               -900 000       -832 861       
Finanskostnader 2 359                                         3 479             

SUM FINANS -1 915 931 -900 000 -829 382

ÅRSRESULTAT -392 680 660 000 -542 583
overskudd overskudd

DISPONERINGER
Overskudd tilføres egenkapitalen 392 680                                    -660 000       542 583        

SUM DISPONERINGER 392 680 542 583
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Oslo, 10. april 2024 
 
Solveig Schytz, Styreleder    Anne-Mari Planke, Styremedlem, nestleder  

Anne Cappelen, Styremedlem   Trond Glesaaen, Styremedlem  

Line Johansen, Styremedlem    Marianne Norland Stangeland, Styremedlem 

Sondre Aasbø, Styremedlem   Odd Magne Øgreid, Varamedlem  

Bente Lier, generalsekretær 

NORSK FRILUFTSLIV
Balanseregnskap

Note Regnskap Regnskap

EIENDELER 2023 2022

ANLEGGSMIDLER

Inventar mv 5 239 531          -                    

Aksjekapital Frivillighetens hus 3 227               

SUM ANLEGGSMIDLER 242 758          -                    

FORDRINGER 6
Kortsiktige fordringer 189 184          723 448          
Fordringer organisasjoner -                    407 400          
Fordringer Forum for natur og friluftsliv 131 030          128 808          
Sum fordringer 320 214          1 259 656       

BANK, KONTANTER
Kasse, bank, 7 56 258 198    53 535 447    
Sum bank, kontanter mv 56 258 198    53 535 447    

SUM OMLØPSMIDLER 56 578 411    54 795 103    

SUM EIENDELER 56 821 169    54 795 103    

EGENKAPITAL OG GJELD
Egenkapital pr. 1.1 -6 026 174 -5 483 592
Resultat -392 680 -542 583
SUM EGENKAPITAL -6 418 855 -6 026 174

KORTSIKTIG GJELD
Leverandører -2 223 428 -614 000
Organisasjonene 8 -972 014 -8 129
Skattetrekk -427 997 -346 046
Skyldig offentlige avgifter -432 429 -344 641
Skyldig lønn -9 860 -12 713
Påløpte feriepenger -939 548 -895 211
Gjeld tilskudd/prosjektmidler 9 -45 397 038 -46 412 700
Annen kortsiktig gjeld 0 -8 543
Avsatte midler 0 -126 944
SUM KORTSIKTIG GJELD -50 402 314 -48 768 928    

SUM EGENKAPITAL OG GJELD -56 821 169    -54 795 103    
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NORSK FRILUFTSLIV
NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET

Note 1 Regnskapsprinsipper

Note 2 - Prosjektregnskap 2023
1                     2 3 4 5

 KUD-midler  Miljødir-
midler 

 Fril.uke, 
Festival, 

Nattinaturen 

 Kunnskap, 
kampanje 

informasjon 

 Inkludering, 
Skole, 

barnehage, 
SFO, Eldre 

 Totalt alle 
prosjekter 

Balanseførte prosjektmidler pr 1.1 -30 128 110     -14 191 798     -140 700           -397 202        -1 554 890      -46 412 700     
Overført mellom prosjekter i året -15 979            -                  -                   -                -                 -15 979           
Overført til drift 827 220          827 220          
Nye tildelinger i året -26 500 000     -14 300 000     -2 250 000        -1 157 275     -2 585 000      -46 792 275     
Andre prosjektinntekter -                  -                  -609 031           -                -24 898          -633 929         
Balanseførte prosjektmidler pr 31.12 29 793 707       14 978 266       140 700            324 455         159 910          45 397 038      
Prosjektmidler inntektsført i året -26 850 382     -13 513 532     -2 859 031        -1 230 022     -3 177 658      -47 630 625     

Sum prosjektstøtte ut 25 441 092       13 513 532       452 000            -                936 942          40 343 566      
Sum personalkostnader -                  -                  1 620 270         262 580         788 161          2 671 012        
Sum prosjektkostnader -                  -                  2 196 051         967 442         1 452 554       4 616 047        
Sum kostnader 25 441 092       13 513 532       4 268 321         1 230 022      3 177 658       47 630 625      

Årsregnskapet er satt opp etter kravene i regnskapsloven og god regnskapsskikk for små foretak gjeldende pr 
31.12.2023. For å gjøre årsregnskapet lettere å lese, er det redigert slik at regnskapsoppstillingene er sammendratt i 
formen. De nødvendige spesifiseringer er gjort i notene. Notene er følgelig en integrert del av årsregnskapet. 

Årsregnskapet er basert på de grunnleggende prinsipper om historisk kost,  sammenlignbarhet, fortsatt drift, kongruens og 
forsiktighet. Transaksjoner regnskapsføres til verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet. Inntekter resultatføres når 
de er opptjent og kostnader sammenstilles med opptjente inntekter. 

Regnskapsprinsippene utdypes nedenfor.

Når faktiske tall ikke er tilgjengelige på tidspunkt for regnskapsavleggelsen, tilsier god regnskapsskikk at ledelsen 
beregner et best mulig estimat for bruk i resultatregnskap og balanse. Det kan fremkomme avvik mellom estimerte og 
faktiske tall.  

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler.  Andre eiendeler er klassifisert som 
omløpsmidler.

Fordringer som skal tilbakebetales innen et år er klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og 
langsiktig gjeld er analoge kriterier lagt til grunn.

Midler overført til drift. Tilskudd fra Miljødirektoratet til skole- og inkluderingsprosjekter inngår fra og med 2023 i 
driftstilskudd. Tidligere ubrukte midler i prosjektene er overført til drift med kr 576.920,- 

Adm-tilskudd fra Stiftelsen Dam som er inntektsført i 2023 er overført til drift med kr 310.300,-
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Note 3 - Tilsagn om offentlige midler og andre eksterne midler
Oversikt over bevilgninger og tilskudd fordelt på tildelingsår . 

2023 2022 2021 2020 2019 2018
M.dir. prosjektmidler 14 300 000       12 000 000       10 800 000       13 000 000    13 080 000     13 360 000      
M.dir. fellesprosjekter 2 715 000       2 500 000        
M.dir. inkluderingsmidler -                  1 200 000        1 400 000         1 200 000      1 400 000       2 080 000        
M.dir. skoleprosjekt 170 000           1 350 000        1 300 000         1 525 000      1 200 000       1 000 000        
M.dir. suksessfulle tiltak 510 000           1 000 000        1 000 000         1 000 000      
M.dir. info om friluftslov/allemannsrett 700 000           700 000           600 000            1 100 000      480 000          400 000          
M.dir. Friluftslivets uke 1 050 000        1 050 000        800 000            1 150 000      
M.dir. Naturpilotene 250 000          600 000          
M.dir. Friluftsliv for alle 250 000            300 000         250 000          
M.dir Friluftslivets år 1 200 000        
M.dir. div. prosjekter 627 275           250 000           500 000            1 870 000      
KUD ord. spillemidler 26 500 000       26 500 000       26 500 000       25 500 000    25 500 000     24 250 000      
HOD/HD midler 100 000            113 438          
DAM/Extrastiftelsen 735 000           2 809 400        2 576 860         180 000         50 000            
Mental Helse 60 000              
NINA 75 000              
Forskningsrådet 100 000            100 000          
Sparebankstiftelsen 1 000 000        1 800 000        1 000 000         200 000          
Frivillighet Norge -                  600 000           
Sum prosjekttilsagn 46 792 275       49 259 400       47 061 860       46 825 000    44 938 438     44 590 000      

M.dir. Drift Norsk Friluftsliv 8 170 000        5 570 000        5 070 000         5 070 000      4 570 000       4 570 000        
Mva-kompensasjon 1 128 642        1 031 984        729 094            792 955         700 083          649 592          
Sum driftstilsagn Norsk Friluftsliv 9 298 642        6 601 984        5 799 094         5 862 955      5 270 083       5 219 592        

DN Vanndirektiv* 476 667           433 333           433 333            400 000         506 667          333 333          
Tilsagn totalt 56 567 584       56 294 717       53 024 094       51 308 060    50 193 416     41 107 059      

Note 4  Andre opplysninger

 

Hverken daglig leder eller styrets leder har avtale om særskilt  vederlag ved opphør/endring 
av ansettelsesforhold eller verv. De har heller ikke lån i foreningen.

Antall årsverk faste ansatte var ved utgangen av året 6,9
Det er i tillegg prosjektengasjement og engasjement med 5,8 stillinger.

Generalsekretær mottok kr 1.213.187,- i lønn og feriepenger og kr 9.038,- i godtgjørelser. Hun er med i samme 
pensjonsordning som øvrige ansatte. I denne er det påløpt kostnader med kr 125.251,- i 2023. 

Tjenestepensjonsforpliktelser: Norsk Friluftsliv er pliktig til å ha pensjonsording etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. 
Pensjonsordningen tilfredsstiller kravene i denne lov. De ansatte i Norsk Friluftsliv er dekket av innskuddsbasert 
pensjonsordning.

Styret mottok ingen godtgjørelse

Driftstilsagn inntektsføres ved tildeling. Øvrige bevilgninger og tilskudd inntektsføres først ved forbruk, ofte fordelt over 
flere regnskapsår. Bokførte bevilgninger og tilskudd avviker derfor fra sum tildelte bevilgninger og tilskudd i regnskapsåret, 
se note 2.

* Midlene disponeres av SABIMA (felles tildeling for tre organisasjoner som inngår i samarbeidet. Her vises Norsk 
Friluftslivs 1/3 av støtten).
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Personalkostnader 2023 2022
Sum personalkostnader drift 7 991 327 5 338 745
Sum personalkostnader prosjekter 2 671 012 4 597 333
Personalkostnader 10 662 338 9 936 078

Spesifisering personalkostnader 2023 2022
Lønninger 7 631 069 7 405 365
Arbeidsgiveravgift 1 291 851 1 213 659
Pensjonskostnader 694 263 664 940
Andre ytelser 1 045 155 652 114
Personalkostnader 10 662 338 9 936 078

Note 5 - Lokaler, IT, Revisjon

Godtgjørelse til revisor inkl.mva 2023 2022
Ordinært revisjonshonorar 90 312            63 772         
Særattestasjoner 15 188            

105 500         63 772         

Note 6 -  Kundefordringer
Kundefordringer er oppført til pålydende.

Note 7 - Bundne midler
Av totale bankinnskudd er kr 428.818,- bundet til skyldig skattetrekk.

Note 8 - Skyldig og til gode fra organisasjonene 

Av div kontorkostnader på kr 631.330,- utgjør IT-kostnader kr 528.922,- Rehold og mattevask utgjør kr 69.412,-. Utgifter til 
strøm utgjør netto kr 7.239,- etter at strømstøtte er trukket fra. En betydelig andel av strømkostnad er lagt inn i 
felleskostnadene, mens strømstøtten i sin helhet er trukket fra strømkostnadene. 

Beløpet gjelder mottatte ikke forbrukte tilskudd som overføres til prosjektaktviteter neste år. Motatte, ikke forbrukte, tilskudd 
bokføres som gjeld til tilskuddsgiver inntil sluttrapport eller tilsvarende foreligger. En mer detaljert framstilling finnes i note 
2 og 3.

Tilskudd prosjektstøtte blir bokført hvor kostnad er oppstått og aktivitet rapportert. Utbetaling skjer i hovedsak etter 
rapportering, men kan også skje underveis.

Note 9 - Gjeld tilskudd/prosjektmidler

Av kostnader til lokaler kr 1.104.729,- utgjør leie kr 741.144,- og felleskostnader 417.964,- Husleie til FNF kommer til 
fradrag med kr 131.030,-. 

Norsk Friluftsliv benytter revisorselskapet Revisorgruppen Akershus.
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1515   Statsautoriserte 
revisorer 
 

Medlem av UHY International, en sammenslutning av uavhengige revisjons- og konsulentselskaper 

 

 

 
 
Til årsmøtet i Norsk Friluftsliv  
 
 

 
 

 
 
 
 
 
UAVHENGIG REVISORS BERETNING 

Konklusjon 

Vi har revidert NORSK FRILUFTSLIV sitt årsregnskap som viser et overskudd på kr 392 680. 
Årsregnskapet består av balanse per 31. desember 2023, resultatregnskap for regnskapsåret avsluttet 
per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper. 

Etter vår mening 

• oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og 
• gir årsregnskapet et rettvisende bilde av organisasjonens finansielle stilling per 31. desember 

2023  og av dets resultat og kontantstrømmer for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i 
samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. 

 
Grunnlag for konklusjonen 
Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med de internasjonale revisjonsstandardene International 
Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet 
nedenfor under Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet. Vi er uavhengige av 
selskapet slik det kreves i lov, forskrift og International Code of Ethics for Professional Accountants 
(inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) utstedt av the International Ethics Standards Board 
for Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med 
disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som 
grunnlag for vår konklusjon. 

Øvrig informasjon 
Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlig for øvrig informasjon som er publisert sammen med 
årsregnskapet. Øvrig informasjon omfatter årsmeldingen. Vår konklusjon om årsregnskapet ovenfor 
dekker ikke øvrig informasjon. 

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese øvrig informasjon. Formålet 
er å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom den øvrige informasjonen og 
årsregnskapet og den kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller 
hvorvidt øvrig informasjon fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å rapportere dersom øvrig 
informasjon fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å rapportere i så henseende.  

  

 

 
 
 
 

Revisorgruppen  
Akershus AS 
Postboks 335 
N-1411 Kolbotn 
 
Besøksadresse: 
Rosenholm Campus 
Rosenholmveien 25 
 
Tlf.:  +47 66 81 79 00 
E-post: akershus@rg.no 
 
Foretaksregisteret 
NO 967 604 364 MVA 
 
www.rg.no 
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16 17 www.rg.no 
  

Medlem av UHY International, en sammenslutning av uavhengige revisjons- og konsulentselskaper 

 

 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskapet  
Ledelsen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettvisende bilde i samsvar med 
regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern 
kontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig 
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil.  
 
Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til organisasjonens evne til fortsatt drift 
og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til 
grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet. 

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet 
Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig 
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning 
som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti 
for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon. 
Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon er å anse 
som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke de økonomiske 
beslutningene som brukerne foretar på grunnlag av årsregnskapet.    
 
For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til 
https://www.revisorforeningen.no/revisjonsberetninger  
 

 
 
Trollåsen, 19. april 2024 
Revisorgruppen Akershus AS 
 
 
Jan Willem van Woensel Kooy 
Statsautorisert revisor 
(Elektronisk signert) 
 

Elektronisk signatur

Signert av

Dato og tid

(UTC+01:00) Central European Time (Berlin)

Van Woensel Kooy, Jan Willem

Norwegian BankID

04/19/2024 09:52:10

Dette dokumentet er signert med elektronisk signatur. En elektronisk signatur er juridisk forpliktende på samme måte som en

håndskrevet signatur på papir. Denne siden er lagt til dokumentet for å vise grunnleggende informasjon om signaturen(e), og på

de foregående sidene kan du lese dokumentet som er signert. Vedlagt �nnes også en PDF med signaturdetaljer, og en XML-�l med

innholdet i den elektroniske signaturen(e). Vedleggene kan brukes for å veri�sere gyldigheten av dokumentets signatur ved behov.
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(UTC+01:00) Central European Time (Berlin)

Van Woensel Kooy, Jan Willem

Norwegian BankID

04/19/2024 09:52:10

Dette dokumentet er signert med elektronisk signatur. En elektronisk signatur er juridisk forpliktende på samme måte som en

håndskrevet signatur på papir. Denne siden er lagt til dokumentet for å vise grunnleggende informasjon om signaturen(e), og på

de foregående sidene kan du lese dokumentet som er signert. Vedlagt �nnes også en PDF med signaturdetaljer, og en XML-�l med

innholdet i den elektroniske signaturen(e). Vedleggene kan brukes for å veri�sere gyldigheten av dokumentets signatur ved behov.
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